
MŪŽIZGLĪTĪBAS PROJEKTU VADĪBA 

ANNA VINTERE 

Zemgales NVO PIEREDZES APMAIŅAS SEMINĀRS 

Zemgales NVO projektu programmas projekts Nr. 13/KM  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai, 14.oktobris, 2014. 



Projekts 

• Projekts ir darbs, pasākums vai darbu un pasākumu 
kopums, kuram ir: 
 

 1) noteikts sākums un beigas +  

 2) ierobežots finansējums + 

 3) citi kritēriji un rādītāji 

 

• Katram projektam ir mērķis un uzdevumi, kas jāveic, lai 
mērķi sasniegtu 
 

• Mūžizglītība 

• Sabiedrības integrācija 

•  Interešu aizstāvība  

• u.c 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Projekta ideja un finansējums 

Projekta idejas 
izstrāde 

Finanšu 
piesaiste 

Projekta 
vadība  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Nopelnīt 

Ziedojumi 

Sponsori 

Projektu konkursi 



Projektu veidi 
• Attīstība 

• Plānošana 

• Partnerība 

• Brīvprātīgais darbs 

• Mobilitāte 

• ... 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

• Vietējie 
Jelgavas pilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta progr. 

• Reģionālie 
Zemgales NVO projektu programma  

• Nacionālie 

 Sabiedrības integrācijas fonds u.c. 

• Starptautiskie = 
Valsts izglītības attīstības aģentūra  

Vienmēr tiek īstenoti 

sadarbībā ar partneriem 

no citām valstīm Pēc mērķa grupas: 

Jaunatne 

Skolēni / Pedagogi 

Seniori 

Pieaugušie 

Mazākumtautības un nepilsoņi 

Sociāli atstumtās grupas 

u.c.  

 

Līdzfinansējums + 

priekšfinansējums 



Vietējie (I) 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Vietējie (II) 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



www.esfinanses.lv  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.esfinanses.lv/


www.esfondi.lv  

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.esfondi.lv/


Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

www.sif.lv  

http://www.sif.lv/


www.lad.lv  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.lad.lv/


www.sfl.lv  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.iniciativa.lv/


www.iniciativa.lv  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.iniciativa.lv/


Starptautiskie www.viaa.gov.lv  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Mācību mobilitātes 

Erasmus+ stratēģiskās partnerības 

65% no piešķirtā finansējuma 

http://www.viaa.gov.lv/


http://www.nordplusonline.org/  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

25% līdzfinansējums 

20% priekšfinansējums 

 
Mobilitātes projekti: 

 finansējums kultūras un sociālajai programmai 

 

http://www.nordplusonline.org/
http://www.nordplusonline.org/


www.norden.org/  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.nordplusonline.org/
http://www.nordplusonline.org/


http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/  

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/
http://www.km.gov.lv/lv/eiropapilsoniem/


Līdzfinansējuma programmas 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

• Latvijas valsts budžeta finansētā programma “NVO līdzfinansējuma 
programma 2014-2016”  www.sif.lv  

 

• Atbalsts nevalstisko organizāciju projektiem Latvijas prezidentūras laikā 
www.sif.lv  

 

• ĀM - līdzfinansējums NVO un sociālo partneru īstenotiem attīstības 
sadarbības projektiem http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-
sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/  

 

• AS „Latvijas valsts meži” dāvinājums (ziedojums) vides, izglītības un 
zinātnes jomās https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-
atbalsts/meza-attistibas-fonds/ 

 

• Jelgavas pilsētas biedrību un nodibinājumu atbalsta programma 
http://www.jelgava.lv/pilseta/sabiedriba/nvo/atbalsta-programma/  

~ 30% priekšfinansējums 

http://www.sif.lv/
http://www.sif.lv/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
https://www.zm.gov.lv/mezi/statiskas-lapas/valsts-atbalsts/meza-attistibas-fonds/
http://www.jelgava.lv/pilseta/sabiedriba/nvo/atbalsta-programma/
http://www.jelgava.lv/pilseta/sabiedriba/nvo/atbalsta-programma/
http://www.jelgava.lv/pilseta/sabiedriba/nvo/atbalsta-programma/
http://www.jelgava.lv/pilseta/sabiedriba/nvo/atbalsta-programma/


Projekta sagatavošana 
• Jāatbild uz jautājumiem:  Kas? Kāpēc? Kā? Kad? Kur? Kam? 

 

• Apzināt politikas, stratēģiskos un likumdošanas dokumentus, 

pamatnostādnes u.c. 

 

• Apzināt iespējamos finansētājus un atbalsta virzienus 

 

• Izvērtēt savas organizācijas vajadzības, iespējas .... 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Ir divas pieejas: 

►Ir problēma, - meklē iespējas to atrisināt 

►Seko līdzi projektu konkursiem un ģenerē idejas 

►Ambīcijas! 

►Pašapziņa 

►Jo vairāk, jo lielākas izredzes! 



Erasmus+ mācību mobilitātes  

Mācību mobilitātes mērķi: 

• piedāvāt pieaugušo izglītības speciālistiem profesionālās 

pilnveides iespējas ārvalstīs 

• uzlabot un dažādot metodiskās zināšanas un prasmes 

• sniegt izpratni par izglītības sistēmām Eiropā 

 

Aktivitātes: 

• nodarbību vadīšana 

• personāla mācības  

• dalība profesionālās pilnveides kursos un mācībās 

• darba vērošanā ārvalstu organizācijā 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Erasmus+ stratēģiskās partnerības 

• Veicināt: 

• kvalitatīvu un atbilstošu mācību piedāvājumu, izstrādājot jaunas un 

inovatīvas pieejas un metodes; 

• darba tirgus pārstāvju iesaistīšanos ...; 

• ...informāciju tehnoloģiju izmantošanu mācību procesā; 

• pašvaldību iesaistīšanos kvalitatīvas izglītības attīstībā; 

• .... profesionālo pilnveidi; 

• Uzlabot organizāciju, kas strādā izglītības jomā, kapacitāti ... 

• Sekmēt  

• ...aktīvu pilsonību, nodarbinātību un jaunu uzņēmumu veidošanu 

• kvalitatīvu karjeras atbalstu; 

• Nodrošināt labas prakses piemēru izplatīšanu. 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Stratēģisko partnerību aktivitātes 

• Aktivitātes, kas veicina sadarbību ar organizāciju un labas 

prakses piemēru pārņemšanu 

• Inovatīvu risinājumu izstrāde, testēšana un/vai ieviešana; 

• Aktivitātes, kas veicina formālajā, neformālajā izglītībā un 

ikdienas mācīšanās laikā iegūto zināšanu, prasmju un 

kompetenču atzīšanu un novērtēšanu 

• Apmācību aktivitātes, ja tās ir nepieciešamas projekta 

mērķu sasniegšanai. 

 
• Projektā sadarbojas vismaz trīs organizācijas no trīs dažādām programmas valstīm 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Erasmus+ iesniegšanas termiņi 

• Personu mobilitāte izglītības, apmācības un jaunatnes 

jomā (visi) – 2015. gada 4. marts 

 

• Stratēģiskās partnerības izglītības, apmācības un 

jaunatnes jomā (visi) – 2015. gada 31. martā 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



NORDPLUS Pieaugušo izglītības programma 

Mobilitātes 

• sagatavošanas braucieni (līdz 5 dienām); 

• skolotāju un cita pedagoģiskā personāla tālākizglītība (no 5 dienām 

līdz 1 gadam); 

• pieaugušo audzēkņu apmaiņa (no 5 dienām līdz 1 gadam). 

 

Sadarbības projekti 

• Tematisko tīklu projekti, kas paredz administratīvas tikšanās, lai 

dibinātu un attīstītu sadarbības tīklu pieaugušo izglītības sfērā 

sabiedrības informēšanas aktivitātes, projekta rezultātu izplatīšanu; 

• Attīstības projekti, kas paredz jaunu moduli, kursu, mācību metožu 

izveidi 

• Plānošanas projekti, kas paredz iestrādes jaunu projektu izstrādei 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



PARTNERI 

• Dānija, Grenlande, Fēru salas, Somija, Ālandu salas, 

Islande, Norvēģija, Zviedrija, Latvija, Lietuva un Igaunija 

 

• Mobilitātēm ir jāpiesaista vismaz viens sadarbības 

partneris no citas programmas dalībvalsts 

 

• Sadarbības projektiem ir jāpiesaista vismaz divi 

sadarbības partneri no dažādām programmas 

dalībvalstīm 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Iesniegšana – 2015.gada 2.marts 



Ideja, mērķi, uzdevumi 
 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Projekta problēma:  

negatīva situācija 

Projekta mērķis: 

Atrisināt problēmu vai uzlabot situāciju 

Aktivitātes 

Laiks 

Personāls 

Materiāltehniskais 

nodrošinājums 

Budžets 

 

Rezultāti mērķa sasniegšanai 

Aktivitāte Iznākums Rezultāts Ietekme 



Partneri 

• Sadarbības piedāvājumi (VIAA) – raksta visiem pēc kārtas! 

• Partneru meklētājs – piesakās paši 

• Kontaktsemināri 

• Esošie un bijušie partneri 

• Projektu datu bāzes 

• Citu projektu (savā valstī, kaimiņos..) dalībnieki 

• .... 

 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Projekta sagatavošana –veidlapa/ tiešsaitē 

• Ja esi koordinators: 
• No partneriem pieprasa informāciju pēc veidlapas struktūras – 

konkurss  

• Sniedz īsu informāciju un lūdz partnerus papildināt, ... 

• Uzdod partneriem izstrādāt kādu sadaļu ... 

 

• Ja esi partneris: 
• Dara to, ko prasa koordinators  

• Dara zināmu savu interešu jomu/ aktivitāti u.c. 

• Nekautrēties prasīt interesējošo finansējumu 

• Sekot līdzi, lai «nenoslogo» 

• Cēlsirdīgi piekāpties .. 

• Izsaka viedokli ... 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Projekts apstiprināts. Ko nu? 

• Noskaidrot savus pienākumus, termiņus un tam paredzēto naudu 

• Ja koordinators – atbildības sadali starp partneriem = izdomāt, 

ka nodrošināt rezultātus 

• Ja koordinators - līgums vai rēķins?  

• Ja līgums – paraksta visi 

• Naudu pārskaita partneriem! 

• Labais tonis - naudu un pienākumus dala kā rakstīts iesniegumā! 

• Grants + pašfinansējums  (projekta budžets) ~ priekšfinansējums 

= pēdējo maksājumu no finansētāja var saņemt tad, ja visa 

projekta summa ir reāli iztērēta  

• Ja partneris – gribu savu naudu! 

• Vienoties par nododamo rezultātu, tā apjomu un finanšu 

dokumentiem. Sadala administratīvos pienākumus. 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Īstenošana 

• Izdarīt visu pēc labākās sirdsapziņas! 

• Komunikācija ir ar visiem partneriem vienlaicīgi! 

• Pēc katras sanāksmes raksta protokolu, ko izsūta visiem 
saskaņot  

• Uz tikšanos visi gatavo prezentācijas – krājas projekta 
rezultāti, apkopojas informācija par kādu jautājumu 

• Ja koordinators – regulāri pieprasīt finanšu starpatskaites! 

 

• Meklēt līdzfinansējumu!  

 

• Reizēm publicitāte svarīgāka pat par rezultātu! 

• .... 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Atskaites 

• Saturisko daļu «sakrāj» projekta īstenošanas laikā 

• Finanšu atskaiti  

• Regulāri apkopot informāciju par publicitāti 

 

 

 

• Mācīties visas darbības pozicionēt kā nozīmīgu rezultātu! 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 



Ideja, mērķi, uzdevumi 
 

 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Projekta problēma:  

negatīva situācija 

Projekta mērķis: 

Atrisināt problēmu vai uzlabot situāciju 

Aktivitātes 

Laiks 

Personāls 

Materiāltehniskais 

nodrošinājums 

Budžets 

 

Rezultāti mērķa sasniegšanai 

Aktivitāte Iznākums Rezultāts Ietekme 



Mēs esam atvērti jaunām idejām! 

Zemgales NVO veiktspējas stiprināšana mūžizglītības pasākumu īstenošanai 

Zemgales NVO projektu programma, Nr. 13/KM 

Paldies! 


